[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.07.2020
	№ 63

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от  22 сентября  2009 г. № 117  «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством       п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 22 сентября         2009 г. № 117 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 17.07.2020 № 63

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от  22 сентября  2009 г. № 117  «Об утверждении

Правил содержания мест погребения на территории

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

В пункте 2.2 раздела 2 «Требования к размещению участков на территории кладбища» приложения к постановлению:

1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«На кладбище предусматриваются участки для одиночных, родственных, семейных (родовых), почетных, братских (общих) захоронений и мемориальных сооружений, а так же участки для захоронения умерших, личность которых не установлена.».
2.  Абзац третий изложить в следующей редакции:

«На территории кладбища в целях увековечения памяти умерших граждан, имеющих заслуги перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, Щербиновским сельским поселением Щербиновского района, может быть предусмотрен обособленный земельный участок (зона) почетных захоронений на основании соответствующего постановления администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района площадью не менее 6 квадратных метров.

Почетные захоронения - места захоронения, расположенные, как правило, вдоль главной аллеи кладбища, имеющие удобные подходы и хороший обзор и предоставляемые бесплатно при погребении умершего на основании решения уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по ходатайству супруга, близкого родственника, иных родственников, законного представителя умершего (погибшего) или иного лица, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), или организаций с обоснованием и подтверждением заслуг умершего перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, Щербиновским сельским поселением Щербиновского района и при отсутствии противоречий с волеизъявлением умершего либо волеизъявлением его супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего.

На почетных захоронениях могут быть захоронены следующие категории умерших граждан:

Герои Советского Союза, Герои России и полные кавалеры ордена Славы;

Герои социалистического Труда и полные кавалеры ордена Трудовой Славы;

деятели науки, культуры и искусства, образования, здравоохранения, отраслей народного хозяйства, удостоенные при жизни звания народных и заслуженных;

граждане, внесшие особый вклад в развитие Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

граждане, получившие звание «Почетный житель Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».».

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов